
 
 
 
 
 

 
                                                                             Provincia di Bari 
 

UO. Centro Storico e Patrimonio Archeologico 
 

 
S E T T O R E      TERRITORIO 

 
 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

 
OGGETTO:  Rimborso di € 114,10# alla sig.ra La monaca Maria Liliana, quale somma       
       versata in eccedenza a titolo di sanatoria - condono edilizio n. 326/2003. 

 
 
 
 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  geom. Pasquale de Tullio 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n    52    del registro Determinazioni  
 
Assunta in data   02.04.2007 
 
Numero Generale  386 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 

 
 
 Premesso che: 
 

 in data 31/03/2004 la sig.ra Lamonaca Maria Liliana, nata a Molfetta il 14/07/1943 ed ivi  domiciliata 
in Contrada Chiusa della Nepta  n. 16,  in qualità di proprietaria dell’immobile riportato in catasto al 
fg. 10 particella 333, presentava  istanza di condono edilizio registrata al n. 14837 del protocollo 
generale; 

 la domanda di condono veniva registrata presso l’U.T.C., nell’elenco dei condoni al n. 102; 
 l’istanza di condono veniva esaminata dall’U.T.C. con esito favorevole; 
 la stessa sig.ra La monaca Maria Liliana aveva provveduto al versamento di tutte le somme dovute a 

titolo di sanatoria  per le opere abusive realizzate nell’immobile di sua proprietà e pertanto veniva 
rilasciato Titolo Abilitativo Edilizio in Sanatoria.; 

 in data 02/08/2006 veniva notificato alla sig.ra La monaca atto di determinazione di congruità tra le 
somme versate a titolo di sanatoria, dal quale risultava un credito pari ad € 114,10# relativo al 
versamento del contributo del costo di costruzione ed oneri di urbanizzazione; 

  l’avv. Leonardo Scardigno,  con nota n. 48510 in data 13/09/2006, in nome e per conto della sig.ra 
Lamonaca Maria Liliana, , chiedeva il rimborso di € 114,10# quale somma versata in eccedenza a 
titolo di sanatoria, in quanto la stessa aveva effettuato versamenti per €  957,65# a fronte di € 843,55, 
che avrebbe dovuto effettivamente versare; 

 da una verifica effettuata dall’U.T.C. è emerso che affettivamente la sig.ra La monaca aveva effettato 
versamenti in eccedenza pari ad € 114,10#; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Ritenuto, per le suddette motivazioni, provvedere al rimborso di € 114,10# in favore della sig.ra 
Lamonaca Maria Liliana;  
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.L. 
n.267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 Per quanto specificato in premessa: 
1) Disporre il rimborso della somma di € 114,10# in favore della sig.ra La monaca Maria Liliana 

nata a Molfetta il 14/07/1943 ed ivi domiciliata in Contrada Chiusa della Nepta n. 16. 
2) Incaricare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento di € 114,10# in 

favore della sig.ra La monaca Maria Liliana, quale rimborso somme versate in eccedenza a titolo 
di sanatoria.. 

3) Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

Territorio ed al Settore Economico-Finanziario per quanto di propria competenza. 
5) Imputare la spesa al cap.___________ del Bilancio_______ 
6) visto contabile del citato dirigente. 
spad/   
 

 
 



 
 
 
 
 
 

    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

     (ing Rocco Altomare) 
 
 
 

_______________________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

         IL  SEGRETARIO GENERALE  
                                 
 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 

 


	 
	 
	 
	                                                                             Provincia di Bari 
	S E T T O R E      TERRITORIO 


